АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛКА ИМЕНИ К.ЛИБКНЕХТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 83

от 09 апреля 2015г.

"Об утверждении годового отчета муниципальной
программы   поселка имени К. Либкнехта
«Управление муниципальным имуществом поселка
имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области» за 2014 год

В соответствии с постановлением главы поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области от 01.11.2013 №257   "Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации "

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальной программы поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области «Управление муниципальным имуществом поселка
имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области», муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области http://KLibneht.rkursk.ru
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселка имени К.Либкнехта 						А.М.Туточкин

Приложение
 к Постановлению главы
поселка имени К. Либкнехта
Курчатовского района Курской области
№ 83 от 09 апреля 2015 года

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом поселка
имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области» муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области за 2014 год

Раздел I. Основные результаты:

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области от 18.12.2014 №205 «О бюджете муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»

На реализацию мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области» муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области предусмотрено209300,00 рублей.
Кассовые расходы составили 209233,50 рублей, что составляет 100 процента освоения средств. Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.
Таблица № 1
Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования

	Источники
финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2014 год(тыс. рублей)
	Кассовый расход
(тыс. рублей)
	Процент
исполнения
(гр. 3 / гр. 2 х х 100)

	1
	2
	3
	4

	Бюджет муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области
	209,3
	209,3
	100

	Всего
	209,3
	209,3
	100

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий согласно табл. №2.
табл. №2.

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	План
	факт
	Причины не исполнения

	1
	Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений на территории Курчатовского района Курской области
	209,3
	209,3
	-

	Итого
	209,3
	209,3

Мероприятия с учетом уточненных плановых назначений выполнены на 100 %.

Раздел II. Оценка эффективности реализации программы:
Для оценки эффективности реализации программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий программы.
Оценка эффективности реализации программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов.

Отчет
 о реализации муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области» за 2014 год.
 по состоянию на 01 января 2015 г.
(тыс. рублей)

	№
п/п
	Наименование
[bookmark: _GoBack]мероприятия
	Объем ассигнований
в соответствии с постановлением
об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований
на 2014 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы
неосвоенных средств и причины их не освоения (по источникам финансирования)

	всего
	федеральный
бюджет*
	областной
бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
бюджет*
	областной
бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные
источники
	всего
	федеральный
бюджет*
	областной
бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего
по Программе
	209,3

	209,3

	209,3

	209,3

	209,3

	209,3

	Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений на территории Курчатовского района Курской области
	209,3

	209,3

	209,3

	209,3

	209,3

	209,3
	-

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ
 муниципальной программы поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области «Управление муниципальным имуществом поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области»

	№ п.п.
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Значения показателей

	2012 -Отчетный год <*>
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области»

	1
	Процент поступления доходов, администрируемых Администрацией поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области, подлежащих зачислению в бюджет поселка
	%(к ожидаемым поступлениям)
	102,5
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Количество земельных участков, прошедших государственную регистрацию права собственности поселка имени К.Либкнехта
	единиц
	52
	13
	19
	2
	19
	19
	19
	19
	19

	3
	Процент поступления доходов от сдачи в аренду муниципального имущества
	%(к ожидаемым поступлениям)
	104,1
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Процент поступления доходов от сдачи в аренду земельных участков, находящихся в собственности поселка имени К.Либкнехта
	% (к ожидаемым поступлениям)
	51
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5
	Процент поступления доходов от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселка имени К.Либкнехта
	% (к ожидаемым поступлениям)
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	6
	Процент поступления доходов от предоставления в аренду земельных участков на территории поселка имени К.Либкнехта, право государственной собственности на которые не разграничено
	% (к ожидаемым поступлениям)
	51,1
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	7
	Процент поступления доходов от продажи земельных участков на территории поселка имени К.Либкнехта, право государственной собственности на которые не разграничено
	% (к ожидаемым поступлениям)
	52,3
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

Эффективность Программы оценивается путем сопоставления плановых и фактических значений показателей, результатов, объемов расходов с учетом реализовавшихся рисков и изменения условий в сфере управления имуществом.

Целями программы являются- повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом, земельными ресурсами
.